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سندرم 
تابستانی

باورکردنی نیست، اما به نظر می رسد 
بیرانوند در یک پنجره نقل وانتقالاتی 

دیگر هم سودای خبرسازی دارد
 به نظر می رسد حوصله علیرضا بیرانوند 
بابت اینکه این تابســتان نتوانســته به 
اندازه قبل خبرســاز باشــد، سر رفته و 
تصمیم گرفتــه  دوباره خودی نشــان 
بدهد! اســتارت موج جدید شــایعات، 
از تجمــع هواداران معترض اســتقلال 
مقابل ساختمان این باشــگاه زده شد. 
در این تجمع یکــی از هواداران صفحه 
چت خودش با بیرانوند را منتشــر کرد 
که در آن گلر تراکتور ابراز تمایل کرده 
بود به اســتقلال بپیونــدد، اما مدیران 
باشگاه تبریزی مانع شــده اند. گویا این 
صفحه، واقعا مال بیرانوند بوده و موضوع 
در فضای مجازی بازتاب گســترده ای 
پیدا کرده است. در همین راستا، برخی 
رســانه های رســمی هم روز گذشته از 
تماس تلفنی بیرو با محمدرضا زنوزی، 
مالک تراکتور خبر می دهند. گویا او در 
این تماس، تلاش کرده مدیران تراکتور 
را برای صدور رضایتنامه اش متقاعد کند 

تا پس از آن به راحتی آبی پوش شود!
طبیعی اســت که ما در مقــام تأیید یا 
تکذیب این شایعات نباشیم، اما روشن 
اســت که بیرانوند علاقه خیلی زیادی 
به خبرســازی دارد و از اینکه مدتی از 
صدر اخبــار و توجهات فاصلــه بگیرد، 
اصلا خوشــش نمی آید. از سوی دیگر، 
داستان حکم او هم در میان است. گفته 
می شود بعد از 13ماه، بالاخره قرار است 
حکــم محرومیت بیرو به خاطر فســخ 
غیرقانونــی قراردادش با پرســپولیس 
ابلاغ شود. بر این اســاس، گلر تراکتور 
4ماه از میادین دور خواهد بود و به همین 
دلیل هم باشــگاه تبریزی در پی یافتن 
یک دروازه بان دیگر است. شاید در این 
فضا بیرانوند موقعیت را مناسب دیده تا 
با زنوزی و همکارانش بــرای جدایی و 
حضور در استقلال مذاکره کند؛  انتقالی 
که اگر رخ بدهد، یک موج خبری بزرگ 

در فوتبال ایران رخ خواهد داد.

سرعت جهانی
در شــبی که تیم ملی والیبال ایران به فرانسه 
باخت، مرتضی شریفی چهره  شد. در این بازی که 
در هفته سوم لیگ ملت ها برگزار شد، شریفی با 
آبشاری که 139کیلومتر بر ساعت سرعت داشت، 
رکورد جدیدی در جهان ثبت کرد. رکورد قبلی 
132کیلومتر و دست بازیکنی ا ز آلمان بود. شریفی 
این روزها یکی از چهره های دوست داشتنی تیم 
ایران است. او از شروع لیگ ملت ها یکی از بهترین 

بازیکنان تیم پیاتزا بوده است.
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چهره روز

 در مورد فوتبال رو به رشد ازبکستان؛ از نتایج نزدیک آنها در تقابل با ایران تا هجوم لژیونرهایشان به 
لیگ برتر و نیز احتمال حضور یواخیم لوو روی نیمکت تیم ملی این کشور

تکتک ازبک ازبک
 اگر قرار باشد یک مثال روشن از »پیشرفت« در حوزه فوتبال آسیا 
طی ســال های اخیر پیدا کنیم، احتمالا هیچ نمونــه ای بهتر از 
ازبکستان نخواهد بود؛ کشوری که گام به گام پیش رفته و حالا 
نشانه های رشد و شکوفایی را می شود آنجا دید. ازبک ها برای 
نخستین بار به مرحله نهایی جام جهانی فوتبال هم رسیدند. 
اگرچه 48تیمی شدن این مسابقات و قرعه آسان ازبکستان در 
مسیر این موفقیت به آنها کمک کرد، اما از شایستگی های فنی 
این تیم هم نمی توان چشم  پوشید. مهم  تر اینکه ازبکستان برای 
آینده هم برنامه دارد و لازم است مسئولان فوتبال ایران با دقت 

و وسواس بیشتری تحرکات این رقیب هم قاره ای را رصد کنند.

   ماجراجویی با قهرمان جهان؟
مهم ترین خبری که این روزهــا در مورد فوتبال ازبکســتان به 
گوش می رسد، مربوط به عزم جزم آنها برای یافتن یک سرمربی 
بزرگ اســت. در همین راستا، رســانه ها بیش از هر نام دیگری 
از نزدیک شــدن یواخیم لوو به نیمکت تیم ملی این کشور خبر 
می دهند. لوو 65ساله موفق شد تیم ملی آلمان را به مقام قهرمانی 
جام جهانی2014برســاند. او از زمان وداع با تیــم ملی آلمان در 
سال2021، هدایت هیچ تیمی را نپذیرفته بود و حالا ممکن است 
به عنوان سرمربی ازبکستان معرفی شود. ازبک ها بلافاصله پس از 
پایان مســابقات انتخابی جام جهانی، سراغ بررسی شرایط مربیان 
مطرح برای هدایت این تیم رفتند که همین موضوع نشان می دهد 
آنها خیلی روشــن و واضح می دانند برای مرحله نهایی آن بازی ها 
چه می خواهند. به جز لوو، از اسلاون بیلیچ هم به عنوان دیگر گزینه 
هدایت تیم ملی ازبکستان یاد می شود؛ ســرمربی پیشین تیم ملی 
کرواسی که اسم و رسم قابل توجهی دارد، اما به اندازه لوو شهرت ندارد.

   حریفی که سخت شد
شاید روشن ترین برهان برای اینکه ما باید ازبکستان را جدی بگیریم و 
تکانی به خودمان بدهیم، نتایجی است که اخیرا در مسابقات رودررو با این 
کشور به دست می آید. تیم ملی ازبکستان برای مدت ها نقش »راحت الحلقوم« 
را برای فوتبال ملی ایران داشت. از سال 1377تا 1402، در مجموع 12نبرد بین 2تیم برگزار شد که 
حاصل آنها 11برد برای ایران و تنها یک پیروزی برای ازبکستان بود. همان برد هم در ورزشگاه آزادی 
و در حالی به دست آمد که داور به اشتباه گل محمد نوری را آفساید اعلام کرد. این یعنی یک برتری 
قاطع کیفی برای ما. با این حال طی 2سال گذشته ورق برگشته و 4نبرد پی درپی ایران و ازبکستان 
با تساوی به پایان رسیده است. این اتفاق در حالی رخ می دهد که بعد از کل کل علیرضا جهانبخش 
با خبرنگاران ازبکســتانی، مصاف با این تیم برای بازیکنان ایران کمی هم حیثیتی شده بود، اما ما 
حتی بعد از قطعی کردن صعودمان به جام جهانی، در ورزشگاه آزادی هم موفق به بردن آنها نشدیم. 

واقع بینانه باید گفت این روند جای نگرانی دارد.

منبع 
تغذیه لیگ ایران

همزمان، باشگاه های ایرانی هم به شکل روزافزون علاقه 
بیشتری نسبت به جذب بازیکنان ازبکستانی نشان می دهند. 

بعد از موفقیت یوســف اف در فولاد، اورونوف در پرســپولیس و 
ماشاریپوف در استقلال، حالا می بینیم که تعداد ازبک های حاضر 

در لیگ ایران رو به افزایش است. خود استقلال برای فصل جدید رستم 
آشــورماتوف را جذب کرده و تراکتور هم ادیل جان خامربکوف را به 
اســتخدام در آورده. همچنین اخبار زیادی در مورد مذاکره و توافق 
پرسپولیس با یک ملی پوش ازبکستانی به گوش می رسد. تیم های 

باشگاهی ما بازیکنان ازبکســتانی را جدی گرفته اند؛ فوتبالی 
که همین حالا خوسونوف جوان را در قلب خط دفاعی 

منچسترســیتی دارد. جدی بودن هشــدار 
Joمشهود اســت یا باز بنویسیم؟
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